
令和５年度 第１回江別市学校給食会理事会 
 

 

            日 時 令和５年７月13日(木) 午後３時00分 

             場 所 江別市立学校給食センター ２階研修会議室 

 

 

 

次   第 
 

  

１ 開   会 

 

 

２ 委嘱状交付 

 

 

３ 理事の紹介 

 

 

４ 役員の選出 

 

 

５ 理事長挨拶 

 

 

６ 議   事 

⑴ 報告事項 

   第１号 令和４年度江別市学校給食会計決算について 

  

    第２号 令和４年度江別市学校給食会運営事務会計決算について 

 

 第３号 会計監査報告 

 

⑵ 審議事項 

第１号 令和５年度江別市学校給食会計補正予算（第１号）について 

 

７ そ の 他 

 

 

８ 閉   会 



№ 委　員　名 職　名 現　　職　（役　職） 推　薦　団　体　等 任　　期 備考

1 中村
なかむら

　一治
かずはる

理事
学識経験者
（元学校長）

江別市教育委員会
令和５年７月１３日

～
令和７年７月１２日

2 新戸部
にとべ

　泰久
やすひさ

理事
学識経験者
（江別消費者協会監
事）

江別消費者協会
令和５年７月１３日

～
令和７年７月１２日

新

3 樋口
ひぐち

　裕晃
ひろあき

理事
市P連会長
大麻中ＰＴＡ会長

江別市ＰＴＡ連合会
令和５年７月１３日

～
令和７年７月１２日

新

4 大関
おおぜき

　義行
よしゆき

理事
市P連副会長
野幌中ＰＴＡ会長

江別市ＰＴＡ連合会
令和５年７月１３日

～
令和７年７月１２日

新

5 前田
まえだ

　顕
あきら

理事
市P連副会長
江別太小ＰＴＡ会長

江別市ＰＴＡ連合会
令和５年７月１３日

～
令和７年７月１２日

新

6 得能
とくのう

　敏宏
としひろ

理事 東野幌小学校長 江別市小中学校長会
令和５年７月１３日

～
令和７年７月１２日

新

7 佐藤
さとう

　倫夫
みちお

理事 いずみ野小学校長 江別市小中学校長会
令和５年７月１３日

～
令和７年７月１２日

新

8 奥寺
おくでら

　徳之
のりゆき

理事 いずみ野小学校教頭 江別市小中学校教頭会
令和５年７月１３日

～
令和７年７月１２日

新

9 杉浦
すぎうら

　和貴
かずたか

理事 野幌小学校教頭 江別市小中学校教頭会
令和５年７月１３日

～
令和７年７月１２日

新

10 藤田
ふじた

　生
いくる

理事 野幌中学校教諭 江別市教育研究会
令和５年７月１３日

～
令和７年７月１２日

新

11 伊藤
いとう

　忠信
ただのぶ

理事 教育部長 江別市教育委員会
令和５年７月１３日

～
令和７年７月１２日

江 別 市 学 校 給 食 会 理 事 名 簿

令和５年７月13日

任期：令和５年７月１３日から令和７年７月１２日



江 別 市 学 校 給 食 会 会 則 

 

第１章 総  則 

  （名称及び事務所） 

第１条 この会は、江別市学校給食会（以下「給食会」という。）といい、江別市立学校給

食センター内に事務所を置く。 

  （組 織） 

第２条 給食会は、理事１１名をもって組織する。 

(1) 市立小・中学校の教職員及び保護者の組織から推薦を受けた者８名 

(2) 江別市教育委員会が推薦する学識経験者（以下「学識経験者」という。）２名 

(3) 江別市教育委員会教育部長（以下「教育部長」という。） 

 

第２章 目的及び事業 

  （目 的） 

第３条 給食会は、市立小・中学校における学校給食事業の円滑な運営を図ることを目的

とする。 

  （事 業） 

第４条 給食会は、前条の目的を達成するため次の事業を行う。 

(1) 児童、生徒の保護者が負担する学校給食費（以下「給食費」という。）の決定及び 

徴収 

(2) 給食物資の調達と支払 

(3) その他目的遂行に必要な事業 

 



第３章 役員及び事務局 

  （役員及び選任） 

第５条 給食会に次の役員を置く。 

 (1) 理事長         １ 名 

 (2) 副理事長        １ 名 

 (3) 監事          ２ 名 

２ 役員の選出方法は、次のとおりとする。 

 (1) 理事長及び監事は、理事の互選とする。 

 (2) 副理事長には、教育部長をあてる。 

  （役員の任務） 

第６条 役員の任務は、次のとおりとする。 

 (1) 理事長は、給食会を代表し会務を統理する。 

 (2) 副理事長は、理事長を補佐し理事長事故あるときはその職務を代理する。 

 (3) 監事は、給食会の事業並びに会計を監査する。 

  （理事の任期） 

第７条 理事の任期は２年とする。ただし、再任を妨げない。 

２ 補欠の理事の任期は、前任者の残任期間とする。 

（事務局） 

第８条 給食会の事務を処理するため事務局を置く。 

２ 事務局長には、江別市立学校給食センター長を、事務局職員には、給食会事務職員及

び給食センターの事務職員をあてる。 

３ 事務局員は、理事長の命を受け給食会の事務に従事する。 

４ 給食会の事務処理について必要な事項は別に定める。 



     第４章 会議及び議決事項 

  （会 議） 

第９条 理事会は、理事長が招集し必要の都度開催する。 

２ 理事会は、理事の過半数の出席をもって成立し、議決はその過半数をもって決し、可

否同数のときは理事長の決するところによる。 

  （議決、報告事項） 

第 10 条 理事会は、次に掲げる事項を議決しなければならない。 

 (1) 給食費の額の決定に関すること。 

 (2) 給食会計の収入、支出予算に関すること。 

 (3) 給食会計の収入、支出決算に関すること。 

 (4) 会則、事務処理要綱等の制定、改廃に関すること。 

 (5) その他理事長が必要と認めた事項。 

２ 理事長は、前項第１号及び第３号にかかわる事項について市立小・中学校長及び保護

者に報告するものとする。 

 

     第５章 会  計 

  （会 計） 

第 11 条 給食会の経費は、次の収入をもってあてる。 

 (1) 給食費 

 (2) その他の収入 

２ 給食会の会計は、毎年４月１日に始まり翌年３月３１日に終る。 

３ 給食会計取扱要綱は、別に定める。 

 



 （監 査） 

第 12 条 監事は、給食会計の経理その他これに類する事務の適正化を図るため学期ごとに

１回監査を行うものとする。 

２ 監事は、前項の規定による監査を行ったときは、その結果を理事会に報告するものと

する。 

３ 監事は、給食会計決算にかかわる監査を行ったときは、その結果を理事会に報告する

ものとする。 

附 則 

この会則は、昭和５６年４月１日から施行する。 

附 則 

この会則は、昭和５７年４月１日から施行する。 

附 則 

この会則は、昭和６０年４月１日から施行する。 

附 則 

この会則は、平成元年７月２０日から施行する。 

附 則 

この会則は、平成３年６月５日から施行する。 

附 則 

この会則は、平成１１年６月２７日から施行する。 

附 則 

この会則は、平成１２年４月１日から施行する。 

附 則 

この会則は、平成２５年４月１日から施行する。 



報告事項第１号

（単位：円）

当初予算額
流・充用又
は補正額

計

繰越金 4,801,000 3,710,000 8,511,000 8,511,121 121 前年度繰越金

児童給食費
収入

339,958,000 0 339,958,000 342,969,513 3,011,513
転入等に伴う喫食数の
増

生徒給食費
収入

197,337,000 0 197,337,000 192,717,154 ▲ 4,619,846

職員給食費
収入

4,171,000 0 4,171,000 4,035,028 ▲ 135,972

父母試食費
収入

583,000 0 583,000 229,143 ▲ 353,857
コロナ禍による実施校
の減

過年度収入 5,507,000 0 5,507,000 3,175,099 ▲ 2,331,901

雑入 25,000 25,485,000 25,510,000 25,519,160 9,160

学校給食原材料費高
騰対策補助金：
25,485,000円
廃食油の売払：
34,160円

合計 552,382,000 29,195,000 581,577,000 577,156,218 ▲ 4,420,782

（単位：円）

当初予算額
流・充用又
は補正額

計

主食費 160,523,000 158,822 160,681,822 160,681,822 0 米飯・パン・麺

副食費 304,280,000 29,195,000 333,475,000 324,757,301 8,717,699
肉、魚、野菜、加工
品、調味料等食材

牛乳費 86,367,000 ▲ 244,489 86,122,511 85,371,188 751,323 １パック／200ｃｃ

代替品費 1,212,000 85,667 1,297,667 1,297,667 0
学級閉鎖等による給
食停止時の代替品
（カステラ・大福）

合計 552,382,000 29,195,000 581,577,000 572,107,978 9,469,022

　　収入額 577,156,218 円

　　支出額 572,107,978
　　残額 5,048,240

説明

支出

令和４年度江別市学校給食会計決算書

収入

科目

予算現額

収入済額 比較増減
(収入済額-予算現額)

円

説明科目 支出済額 比較増減
(予算現額-支出済額)

予算現額

円　　※　令和５年度へ繰越

- 1 -



報告事項第１号

（単位：円）

科　　　目 ①調定額 ②収入済額
③未納額
①-②

④収納率
②／①

児童給食費収入
（小学校）

347,641,978 342,969,513 4,672,465 98.66%

生徒給食費収入
（中学校）

196,301,312 192,717,154 3,584,158 98.17%

職員給食費収入
（給食ｾﾝﾀｰ）

4,035,028 4,035,028 0 100.00%

父母試食費収入
（試食会）

229,143 229,143 0 100.00%

合         計 548,207,461 539,950,838 8,256,623 98.49%

（単位：円）

年　度 ①調定額 ②収入済額
③未納額
①－②

④収納率
②／①

 ⑤不納欠損額
⑥翌年度
　繰越額
③－⑤

平成１８年度 87,467 0 87,467 0.00% 87,467 0

平成１９年度 131,925 0 131,925 0.00% 131,925 0

平成２０年度 196,764 35,000 161,764 17.79% 155,289 6,475

平成２１年度 539,590 23,000 516,590 4.26% 330,173 186,417

平成２２年度 851,065 30,000 821,065 3.52% 456,249 364,816

平成２３年度 1,258,885 10,000 1,248,885 0.79% 706,915 541,970

平成２４年度 1,421,093 56,182 1,364,911 3.95% 639,051 725,860

平成２５年度 1,805,561 109,818 1,695,743 6.08% 552,345 1,143,398

平成２６年度 2,389,343 173,028 2,216,315 7.24% 454,914 1,761,401

平成２７年度 2,963,320 131,217 2,832,103 4.43% 607,842 2,224,261

平成２８年度 3,946,106 237,428 3,708,678 6.02% 856,453 2,852,225

平成２９年度 4,511,111 302,524 4,208,587 6.71% 920,384 3,288,203

平成３０年度 4,657,572 265,130 4,392,442 5.69% 555,922 3,836,520

令和元年度 3,924,797 248,286 3,676,511 6.33% 146,996 3,529,515

令和２年度 5,422,187 199,877 5,222,310 3.69% 0 5,222,310

令和３年度 7,010,681 1,353,609 5,657,072 19.31% 0 5,657,072

合　　　計 41,117,467 3,175,099 37,942,368 7.72% 6,601,925 31,340,443

　　　　令和４年度未納額 8,256,623 円

　　　　過年度分未納額残高 31,340,443 円

　　　　未納合計額 39,597,066 円　　※　令和５年度へ繰越

現年度分給食費　収納状況調書

過年度分給食費　年度別納入状況調書

- 2 -



報告事項第２号

（単位：円）

当初予算額
流・充用又
は補正額

計

市補助金 16,718,000 0 16,718,000 16,718,000 0

合計 16,718,000 0 16,718,000 16,718,000 0

（単位：円）

当初予算額
流・充用又
は補正額

計

給料 8,746,000 0 8,746,000 8,710,319 35,681
給食会職員
４人分

職員手当 2,431,000 0 2,431,000 1,940,739 490,261
同時間外・通勤・
期末手当

共済費 2,461,000 0 2,461,000 2,368,678 92,322
社会保険料事業主
負担分他

報償費 198,000 0 198,000 145,000 53,000
理事出席報酬
監査出席報酬

需用費 451,000 305,501 756,501 756,501 0
印刷製本費
事務用消耗品他

役務費 2,129,000 ▲ 305,501 1,823,499 1,558,720 264,779
口座振替収納事務
手数料、郵便料他

使用料及び
賃借料

299,000 0 299,000 291,720 7,280
徴収用車両・
印刷機賃借料

負担金補助
及び交付金

3,000 0 3,000 2,500 500 社保協会負担金

合計 16,718,000 0 16,718,000 15,774,177 943,823

　　収入額 16,718,000 円

　　支出額 15,774,177 円

　　残額 943,823 円　　※　市へ返納

支出

科目
予算現額

支出済額 比較増減
(予算現額-支出済額)

説明

令和４年度江別市学校給食会運営事務会計決算書

収入

科目
予算現額

収入済額 比較増減
(収入済額-予算現額)

説明

- 3 -



　報告事項第３号

- 4 -



（単位：千円）

科目 既定額 補正額 合計

繰越金 6,509 ▲ 1,461 5,048

職員給食費
収入

3,854 0 3,854

雑入 47,141 0 47,141

合計 601,384 ▲ 1,461 599,923

（単位：千円）

科目 既定額 補正額 合計

主食費 166,938 0 166,938

副食費 339,129 ▲ 1,461 337,668

牛乳費 94,030 0 94,030

代替品費 1,287 0 1,287

合計 601,384 ▲ 1,461 599,923

支出

説明

令和４年度からの繰越金額確定に係る
減額

過年度収入 3,174 0 3,174

父母試食費
収入

583 0 583

児童給食費
収入

338,002 0 338,002

生徒給食費
収入

202,121 0 202,121

令和４年度からの繰越金額の確定
5,048千円

議案第１号

令和５年度江別市学校給食会計補正予算（第１号）

収入

説明

- 5 -



参考資料 

 

（令和５年３月２９日開催 令和４年度第３回江別市学校給食会理事会 議事資料） 

 

 

⑴ 報告事項資料 

・ 令和４年度江別市学校給食会計決算見込書 

・ 現年度分給食費収納状況調書及び過年度分給食費年度別収納状況調書 

・ 令和４年度江別市学校給食会運営事務会計決算見込書 

 

⑵ 議案資料 

・ 令和５年度江別市学校給食会事業計画(案) 

・ 令和５年度江別市学校給食会計予算書(案) 

・ 令和５年度江別市学校給食会運営事務会計予算書(案) 

 



報告事項第１号

（単位：円）

当初予算額
流・充用又
は補正額

計

繰　越　金 4,801,000 3,710,000 8,511,000 8,511,121 121 前年度繰越金

児童給食費
収　　　　入

339,958,000 0 339,958,000 343,139,309 3,181,309
転入等に伴う喫食数の
増

生徒給食費
収　　　　入

197,337,000 0 197,337,000 193,691,701 ▲ 3,645,299
転出等に伴う喫食数の
減

職員給食費
収　　　　入

4,171,000 0 4,171,000 3,853,215 ▲ 317,785

父母試食費
収　　　　入

583,000 0 583,000 207,313 ▲ 375,687
コロナ禍による実施校
の減

過年度収入 5,507,000 0 5,507,000 2,969,717 ▲ 2,537,283

雑　　　入 25,000 25,485,000 25,510,000 25,518,680 8,680
学校給食原材料費高騰対
策補助金：25,485千円
廃食油の売払：34千円

合　　　計 552,382,000 29,195,000 581,577,000 577,891,056 ▲ 3,685,944

（単位：円）

当初予算額
流・充用又
は補正額

計

主　食　費 160,523,000 0 160,523,000 159,946,217 576,783 米飯・パン・麺

副　食　費 304,280,000 29,195,000 333,475,000 324,625,721 8,849,279
肉、魚、野菜、
加工品、調味料等食材

牛　乳　費 86,367,000 ▲ 67,477 86,299,523 85,530,398 769,125 200ｃｃパック

代替品費 1,212,000 67,477 1,279,477 1,279,477 0
学級閉鎖等による給食
停止時の代替品（カス
テラ・大福）

合　　　計 552,382,000 29,195,000 581,577,000 571,381,813 10,195,187

収入見込額 577,891,056 円－支出見込額 571,381,813 円

残額 6,509,243

支出

支出見込額 不用額 説　　　明

令和４年度江別市学校給食会計決算見込書

収入

科　　　　目

予　算　現　額

収入見込額
予算現額と
収入見込額

との比較
説　　　明

科　　　　目

予　算　現　額

円は令和５年度に繰り越す。

1



（資料）

（単位：円）

科　　　目 ①調　定　額 ②収入見込額
未納見込額
③＝①-②

収納率
②／①

児童給食費収入
（小学校）

347,748,001 343,139,309 4,608,692 98.67%

生徒給食費収入
（中学校）

196,289,285 193,691,701 2,597,584 98.68%

職員給食費収入
（給食センター）

3,853,215 3,853,215 0 100.00%

父母試食費収入
（試食会）

207,313 207,313 0 100.00%

合         計 548,097,814 540,891,538 7,206,276 98.69%

（単位：円）

年　度 ④調　定　額 ⑤収入見込額
⑥未納見込額

④－⑤
収納率
⑤／④

平成１８年度 87,467 0 87,467 0.00%

平成１９年度 131,925 0 131,925 0.00%

平成２０年度 196,764 35,099 161,665 17.84%

平成２１年度 539,590 16,379 523,211 3.04%

平成２２年度 851,065 28,079 822,986 3.30%

平成２３年度 1,258,885 11,699 1,247,186 0.93%

平成２４年度 1,421,093 65,732 1,355,361 4.63%

平成２５年度 1,805,561 92,217 1,713,344 5.11%

平成２６年度 2,389,343 160,037 2,229,306 6.70%

平成２７年度 2,963,320 123,103 2,840,217 4.15%

平成２８年度 3,946,106 243,584 3,702,522 6.17%

平成２９年度 4,511,111 186,036 4,325,075 4.12%

平成３０年度 4,657,572 175,750 4,481,822 3.77%

令和元年度 3,924,797 253,461 3,671,336 6.46%

令和２年度 5,422,187 210,456 5,211,731 3.88%

令和３年度 7,010,681 1,368,085 5,642,596 19.51%

合　　　計 41,117,467 2,969,717 38,147,750 7.22%

過年度分給食費年度別収納状況調書

　上記の③未納見込額合計　７，２０６，２７６ 円と、⑥未納見込額合計　３８，１４７，７５０円の合
計額は、４５，３５４，０２６ 円となります。
　令和５年５月末に行う不納欠損処分額を差し引いた金額が、令和５年度における学校給食会計
予算の過年度収入の算定基礎となります。

報告事項第１号

現年度分給食費収納状況調書
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報告事項第２号

（単位：円）

当初予算額
流・充用又
は補正額

計

市 補 助 金 16,718,000 0 16,718,000 16,718,000 0

合　　　計 16,718,000 0 16,718,000 16,718,000 0

（単位：円）

当初予算額
流・充用又
は補正額

計

給　　　料 8,746,000 0 8,746,000 8,710,023 35,977
給食会職員
４人分

職員手当 2,431,000 0 2,431,000 1,954,299 476,701
同時間外手当
通勤手当分

共　済　費 2,461,000 0 2,461,000 2,370,010 90,990
給食会職員４人
分

報　償　費 198,000 0 198,000 156,600 41,400
理事会出席報酬
監査出席報酬

需　用　費 451,000 340,272 791,272 791,272 0
印刷製本費等消
耗品費・燃料費・
被服費

役　務　費 2,129,000 ▲ 340,272 1,788,728 1,627,039 161,689
口座振替収納
事務手数料
郵便料他

賃　借　料 299,000 0 299,000 291,720 7,280
借上げ車両・印
刷機

負担金補助
及び交付金

3,000 0 3,000 2,500 500
北海道社会保険
協会負担金

合　　　計 16,718,000 0 16,718,000 15,903,463 814,537

収入見込額 16,718,000 円－支出見込額 15,903,463 円　＝ 残  額 814,537 円

　残額 814,537 円については、市へ返納することとなります。

令和４年度江別市学校給食会運営事務会計決算見込書

収入

科　　　　目

予　算　現　額

収入見込額 比較増減 説　　　　　明

支出

科　　　　目

予　算　現　額

支出見込額 不　用　額 説　　　　　明
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議案第１号 

 

 

令和５年度江別市学校給食会事業計画（案） 

 

 

 １ 基本方針 

 

   本会は、学校給食の教育的な観点に基づき、学校における食に関する基本的な 

  生活習慣の習得などを円滑に実施するため、良質かつ低廉で安全な学校給食を供 

給し、給食内容の充実とともに学校給食の円滑な運営実施を図ることを基本とす 

る。 

 

 

 ２ 重点事項 

  

（１）物価高騰をはじめとした経済状況を把握し、限られた予算内で工夫を凝らしな

がら適切に原材料を調達することで、学校給食が円滑適正に実施されるよう努

める。 

 

（２）地場産野菜の安定使用を継続するとともに、地場産食材を活用した加工品につ

いての使用も進めていく。 

 

（３）可能な限り道内産の食材及び加工品を使用し、なければ国内産の食材を使用す

る。また、外国産の食材を使用する場合は十分安全性を確認して使用する。 

 

（４）食材の放射能汚染の危惧があることから、食材産地の情報提供などを行い、不

安の軽減に努める。 

 

（５）学校・家庭や地域、関係機関との連携強化を図り、食育を推進する。 

 

（６）江別市学校給食運営委員会で取りまとめた「江別市の公立小中学校における食

育の推進」に基づき、校内体制や食に関する指導の全体計画の改善・充実を図

るとともに、農業振興課が取りまとめた「第３次江別市食育推進計画」に掲げ

られた目標の達成を目指す。 

 

（７）給食センター各種事業の推進に協力する。 
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 ３ 学校給食費単価 

 

  令和５年度の学校給食費単価は、令和４年度と同額として提案したい。 

  

提案理由：主食費及び牛乳費の増額により、例年以上に副食費が圧迫されることとな

るものの、市から交付される原材料費高騰対策補助金をもって補填するこ

とにより、栄養バランスや量を保った学校給食を安定的に提供することが

可能であるものと見込まれるため。 

 

（１）１食単価 

 小学校低学年 小学校中学年 小学校高学年 中学校 

令和５年度 289 円 292 円 295 円 351 円 

令和４年度 289 円 292 円 295 円 351 円 

増減額 0 円 0 円 0 円 0 円 

 

（２）１食単価の内訳 

   ① 主食費 

 小学校低学年 小学校中学年 小学校高学年 中学校 

令和５年度 86.98 円 90.03 円 93.32 円 101.30 円 

令和４年度 83.88 円 86.86 円 90.04 円 97.77 円 

増減額 3.10 円 3.17 円 3.28 円 3.53 円 

 

   ② 副食費 

 小学校低学年 小学校中学年 小学校高学年 中学校 

令和５年度 147.99 円 147.94 円 147.65 円 195.67 円 

令和４年度 155.46 円 155.48 円 155.30 円 203.57 円 

増減額 ▲7.47 円 ▲7.54 円 ▲7.65 円 ▲7.90 円 

 

   ③ 牛乳費 

     令和５年度保護者負担額は税込５４円０３銭（税別５０円０３銭） 

 小学校低学年 小学校中学年 小学校高学年 中学校 

令和５年度 54.03 円 54.03 円 54.03 円 54.03 円 

令和４年度 49.66 円 49.66 円 49.66 円 49.66 円 

増減額 4.37 円 4.37 円 4.37 円 4.37 円 

 

（３）年間給食日数 

     給食を必要とする日数は２０１日 （昨年度比－１日） 

     主食の種類別回数は前年と同じ、米飯２.５回、パン１.５回、麺１回 

 



（単位：千円）

科　　　　目
本年度
予算額

前年度
予算現額

比較増減

繰　越　金 6,509 8,511 ▲ 2,002

小学1年 50,266,751円
小学2年 52,147,509円
小学3年 53,211,260円
小学4年 55,330,286円
小学5年 53,135,088円
小学6年 54,165,031円
小計 318,255,925円
収入見込 313,673,040円
教職員 24,329,494円
計 338,002,534円
中学1年 66,645,620円
中学2年 61,322,296円
中学3年 61,979,936円
小計 189,947,852円
収入見込 187,212,603円
教職員 14,908,443円
計 202,121,046円

職員給食費収入 3,854 4,171 ▲ 317

小学校 560,500円
中学校 17,551円
センター 5,900円
計 583,951円

45,354,026円
3,174,781円

原材料費高騰対策補助金　　　　　　47,116,000円
廃食油売払金　　　　　　　　　　　　　　　 　25,600円

合　　　計 601,384 581,577 19,807

（単位：千円）

科　　　　目
本年度
予算額

前年度
予算現額

比較増減

主　食　費 166,938 160,523 6,415

副　食　費 339,129 333,475 5,654

牛　乳　費 94,030 86,300 7,730

代替品費 1,287 1,279 8

合　　　計 601,384 581,577 19,807

議案第２号

令和５年度江別市学校給食会計予算書（案）

収入

説　　　　　　　　　明

生徒給食費
収　　　　入

202,121 197,337 4,784

児童給食費
収　　　　入

338,002 339,958 ▲ 1,956

給食センター職員

父母試食費
収　　　　入

583 583 0

支出

過年度収入 3,174 5,507 ▲ 2,333

21,63125,51047,141雑　　　入

説　　　　　　明

主食単価上昇による増

主食・牛乳単価上昇に伴い副食単価は減少する
が、市の補助金を活用し副食を提供するため、前
年度より増となる。

牛乳単価上昇による増

(収納率見込100.0%)

(収納率見込 98.56%)

(収納率見込100.0%)

(収納率見込 98.56%)

(収納率見込7.0%)
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（単位：千円）

科　　　　目
本年度
予算額

前年度
予算現額

比較増減 説　　　　　　　　　明

市補助金 16,829 16,718 111
最低賃金の上昇に伴う給料の増額
改定等による増

合　　　計 16,829 16,718 111

（単位：千円）

科　　　　目
本年度
予算額

前年度
予算現額

比較増減 説　　　　　　　　　明

給　　　料 8,890 8,746 144
職員給料　４名分
月額 185,200円×４人

職員手当 2,358 2,431 ▲ 73
職員４人分の時間外勤務手当、期
末手当及び通勤手当

共　済　費 2,548 2,461 87
社会保険料事業主負担分
（健康保険料・厚生年金保険料他）

報　償　費 198 198 0
理事会　10人　年3回開催予定
監査　　　2人　年2回実施予定

需　用　費 441 791 ▲ 350
印刷製本費、事務用消耗品
徴収担当職員用車両燃料費
徴収担当職員用外勤服等被服費

役　務　費 2,099 1,789 310
口座振替収納事務手数料
口座振込手数料、郵便料他

使用料及び
賃借料

292 299 ▲ 7
業務車両及び印刷機のリース料
印刷機再リース化による減

負担金補助
及び交付金

3 3 0 北海道社会保険協会負担金

合　　　計 16,829 16,718 111

議案第３号

令和５年度江別市学校給食会運営事務会計予算書（案）

収入

支出
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